
cea 
centro de estudios 
avanzados 

facultad de ciencias 

sociales 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Expte. Ref: 0052909/2018 

VISTO 
El pedido de equivalencia solicitado por al maestrando Marcelo Siderides, 
estudiante de la Maestría en Sociología. 

CONSIDERANDO 
Que el Dr. Alejandro Manzo, Coordinador académico de la carrera, se ha expedido 
favorablemente para otorgar esta equivalencia. 
Por ello. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
R E S U E L V E 

Artículo 1°.- Reconocer al maestrando MARCELO SIDERIDES, el curso 
"Movimientos sociales, acción colectiva y protesta social en América" dictado por el 
Dr. Juan Wahren, aprobado con una calificación de 8 (ocho) puntos, con una carga 
horaria de 40 hs. como el curso "Desigualdad y exclusión" correspondiente al Plan 
de Estudios de la Maestría en Sociología 

Articulo 2**.-: Asiéntese en el Registro de Resoluciones, comuniqúese a Despacho 
de Alumnos del CEA y al interesado y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA, A TRES DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLUCIÓN 150/2018 

Directora 
Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad Nacional da C ó r d o b a 

CEA I Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociaíes | Universidad Nacional de Córdoba Av. Vélez Sarsfieid 153, Córdoba (CP: 5000) - Ai^entina 

Teí-Fax; 54-0351-433-2080 / 8S | centro§scea.unc,edu.ar 


